
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «25» июня 2019 года № 373/19 

г. Луганск 

Об утверждении Порядка проведения верификации (перерегистрации) 

отдельных категорий граждан, имеющих право на льготы по оплате за 

жилищно-коммунальные услуги, проживающих на территории Луганской 

Народной Республики 

С целью верификации (перерегистрации) данных об отдельных 

категориях граждан, имеющих право на льготы по оплате за жилищно-

коммунальные услуги, проживающих на территории Луганской Народной 

Республики, и в соответствии со статьями 28, 33, 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

1. Утвердить Порядок проведения верификации (перерегистрации) 

отдельных категорий граждан, имеющих право на льготы по оплате за 

жилищно-коммунальные услуги, проживающих на территории Луганской 

Народной Республики (далее – Порядок). 

2. Управлениям труда и социальной защиты населения администраций 

городов и/или районов Луганской Народной Республики провести 

верификацию (перерегистрацию) отдельных категорий граждан, имеющих 

право на льготы по оплате за жилищно-коммунальные услуги и состоящих на 

персонифицированном учете, в соответствии с действующим 

законодательством в срок с 01.07.2019 до 20.12.2019 включительно. 

3. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики предоставить право давать разъяснения по применению Порядка, 

утвержденного пунктом 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01 июля 2019 года. 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


